NR.PROT 411, DATE 13.09.2022

Formulari T

Date: 13/ 09 72022

NJOFTIMI PER INFORMIM NGA KERKUESI PRANE AGJENCISE
KOMBETARE TE MJEDISIT/AGJENCISE RAJONALE TE MJEDISIT DHE NJQV
KU DO TE KETE VENDODHJEN INSTALIMI PER APLIKIM PER TU PAJISUR
ME LEJE MJEDISI TE INSTALIMIT TE TIPIT A OSE B/ NDRYSHIME NE
FUNKSIONIMIN E INSTALIMIT TE TIPIT ADHE B

Bazuar né Ligjin Nr. 10 431, datg 09.06.2011 “Pér Mbrojtjen e Mjedisit™, Ligjin Nr. 10 448,
daté 14.7.2011 “P&r Lejet e Mjedisit”, Ligjin Nr. 60/2014, datg 19.6.2014 Pér nj& ndryshim
né ligjin nr. 10 448, daté 14.7.2011 “P&r lejet & mjedisit”™, t&8 ndryshunar dhe VEM 419, daté
25.6.2014 “Pér miratimin e kérkesave t& posagme pér shqyriimin e kérkesave pér leje mjedisi
té tipave A, B dhe C, pér fransfennmin e lejeve nga njé subjekt te fjetn, t8 kushteve per lejet
respektive t&€ myedisit, s1 dhe megullave & hollésishme pér shqyriimin e tyre nga autontetet
kompetente den n#& léshimin & kétyre lejeve mga QEB-ja™, Ereun VI “Informunm dhe
piesfmarrja e publikut pér aplikimin pér leje mjedisi t& iipit A dhe B, pika 2, Njoftimi duhet
té pérmbajé kéto t& dhéna:

1. Informacion nése kértkesa do t& jeté pér “Aplikim pér leje mjedisi t& tipit A ose t€ tipit
B” apo “Aplikim pér ndryshim thelbésor ng kushtet e lejes s8 mjedisit t8 tipit A ose té
tipit B” Aplikim pér ndryshim thelb&sor né kushtet e lejes s& mjedisit t& tipit B
T& dhénat e ekstraktit t& QKE-s& TITAN - KONSTEURESION 2000 SHPE, NIPT: L1T113501A
3. Adrezén e vendodhjes sé& instalimit; Viere, Delvine, Stjar, Fshati Stjar, godine
1l-Eateshe ne gender te fshatit

[

4. Pérshkrimin e veprimtarisé qé parashikohet t& zhvillohet né instalim: TD 310 “Prodhim I produokteve te tjera minerale_

& I} 3.1 e "Perrierja & cimentos ose perdorimi I cimentos ne mase te madhe, por jo ne sheshin & ndertimit._ ™
5. Njé pérshkom t€ elementeve t€ listuara né formularin informmes;
& Pemobledhjen joteknike t& raporiit t8 vierésimit t& ndikimit né mjedis né mivel kombétar
ose ndérkufitar, kur kérkohet procedura e WNM-s& né CD;
7. EKonsultmet ndékufitare, kur kérkohet sipas legjislacionit ng figi;
8. Autontetin vendimmarrés pér dhénien e akfit t8 nuratinat 8 lejes s€ mjedisit, pm:;edu.tat
dhe afatet qé do t& ndigen; AEM
9. Adresén e AEM-s& ku publiku mund t& dérgoj€ komentet dhe sugjennmet e tij, me
shkrim apo né formé elektronike, brenda 20 (njézet) ditéve nga data e njoftimit;
infow akm.zov.al
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